INSTRUÇÕES DE USO DO CATETER BALÃO ENDOSCÓPICO JIUHONG MEDICAL
Introdução:
As técnicas médicas e os procedimentos descritos nesta instrução não
representam todos os protocolos aceitáveis nem têm a intenção de substituir a
experiência médica no tratamento de um paciente específico. Estes
procedimentos são oferecidos somente como um guia aos médicos e
enfermeiras. Por favor, faça referência ao manual de procedimentos de sua
instituição para checar os métodos aprovados da dilatação endoscópica do trato

Informações técnicas:
Embalagem secundaria:  caixa de papel couché (composto de papel base, caulim,
carbonato de cálcio e látex) 500g/cm. Cada embalagem secundária contem 02
embalagens primárias.
Embalagem primária: Embalado em um lado Tyvek ®  (membrana composta
100% de polietileno, sem aditivos) e o outro lado transparente em PEAD
(polietileno de alta densidade).
          01 cateter XX mm por YY mm de comprimento em nylon com um balão de
dilatação em nylon,WW mm de diâmetro e ZZ de comprimento, com pressão de
trabalho de AA ou AA-BB-CC Atm e pressão de ruptura de DD Atm, com conexão
para insuflação do balão e para o guia metálico.
Tamanhos disponíveis:
Código Diametro Comprimento Diâmetro comprimento  Pressão de   Pressão de
            do balão     do balão      do cateter    do cateter    trabalho       ruptura
              (mm)                (mm)           (mm)         (mm)           (ATM)          (ATM)
JHY-BD-06-40-90               6               40               2,4           900                  8
13
JHY-BD-06-40-110        6       40        2,4         1100           8
13
JHY-BD-06-40-180        6       40        2,4         1800           8
13
JHY-BD-06-40-200        6       40        2,4         2000           8
13
JHY-BD-06-40-230        6       40        2,4         2300           8
13
JHY-BD-06-40-260        6       40        2,4         2600           8
13
JHY-BD-6/7/8-40-200      6/7/8            40        2,4         2000   3/6/10
12
JHY-BD-6/7/8-80-180      6/7/8            80                2,4         1800         3/6/10
12
JHY-BD-08-40-90     8       40        2,4           900           8
13
JHY-BD-08-40-110     8      40        2,4         1100           8
13
JHY-BD-08-40-180     8       40        2,4         1800                  8
13
JHY-BD-08-40-200     8      40        2,4         2000           8
13
JHY-BD-08-40-230     8      40        2,4         2300           8
13
JHY-BD-08-40-260     8      40        2,4         2600                 8
13
JHY-BD-8/9/10-40-200 8/9/10            40        2,4         2000           3/5,5/9
11
JHY-BD-10-40-90    10      40        2,4          900           8
13
JHY-BD-10-40-110    10      40        2,4        1100           8
13
JHY-BD-10-40-180    10      40        2,4        1800           8
13
JHY-BD-10-40-200    10      40        2,4        2000           8     13
JHY-BD-10-40-230    10      40        2,4        2300           8
13
JHY-BD-10-40-260    10      40        2,4        2600           8
13
JHY-BD-10/11/12-60-200 10/11/12    40                2,4        2000     3/5/8
10
JHY-BD-12-60-90    12       60        2,4          900           6
10
JHY-BD-12-60-110    12       60        2,4        1100           6
10
JHY-BD-12-60-180    12       60               2,4        1800           6
10
JHY-BD-12-60-200    12       60        2,4        2000           6
10
JHY-BD-12-60-230    12       60        2,4        2300           6
10
JHY-BD-12-60-260    12       60        2,4        2600           6
10
JHY-BD-12/13/15-60-200 12/13/15     60               2,4        2000  3/4,5/8
10
JHY-BD-12/13.5/15-80-180 12/13.5/15   80           2,4        1800            3/5/8
10
JHY-BD-14-60-90 14       60        2,4          900           5
9
JHY-BD-14-60-110 14       60        2,4        1100           5
9
JHY-BD-14-60-180 14       60        2,4        1800           5
9
JHY-BD-14-60-200 14       60        2,4        2000           5
9
JHY-BD-14-60-230 14       60        2,4        2300           5
9
JHY-BD-14-60-260 14       60        2,4        2600           5
9
JHY-BD-15/16/18-80-200 15/16/18     80               2,4        2000            3/4,5/7
10
JHY-BD-16-80-90 16       80        2,4         900           4
7
JHY-BD-16-80-110 16       80        2,4       1100           4
7
JHY-BD-16-80-180 16       80        2,4       1800           4
7
JHY-BD-16-80-200 16       80        2,4       2000           4
7
JHY-BD-16-80-230 16       80        2,4       2300           4
7
JHY-BD-16-80-260 16       80        2,4       2600           4
7
JHY-BD-18-80-90 18       80        2,4         900           4
8
JHY-BD-18-80-110 18       80        2,4       1100           4
8
JHY-BD-18-80-180 18       80        2,4       1800           4
8
JHY-BD-18-80-200 18       80        2,4       2000           4
8
JHY-BD-18-80-230 18       80        2,4       2300           4
8
JHY-BD-18-80-260 18       80        2,4        2600           4
8
JHY-BD-18/19/20-80-200 18/19/20     80               2,4        2000            3/4,5/6
8
JHY-BD-20-60-90 20       60       2,4    900           4
7
JHY-BD-20-60-110 20       60       2,4   1100           4
7
JHY-BD-20-60-180 20       60       2,4   1800           4
7
JHY-BD-20-60-200 20       60       2,4    2000           4
7
JHY-BD-20-60-230 20       60       2,4    2300           4
7
JHY-BD-20-60-260 20       60       2,4    2600           4
7
JHY-BD-20-80-90 20       80       2,4      900           4
7
JHY-BD-20-80-110 20       80       2,4    1100           4
7
JHY-BD-20-80-180 20       80       2,4    1800           4
7
JHY-BD-20-80-200 20       80       2,4    2000           4
7
JHY-BD-20-80-230 20       80        2,4        2300           4
7
JHY-BD-25-80-90 25       80        3,5         900           2,5
4
JHY-BD-30-80-90 30       80        3,5         900           2,5
4
JHY-BD-35-80-90 35       80        3,5         900           2,5
4
Fornecedor:
HTS–Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda
Rua Aleomar Baleeiro, 15 -Lagoa Santa- MG 33.230-124